
 
Il Prefetto di Rieti 

 
VISTO il Decreto legislativo 19 maggio 2000, n. 139, recante disposizioni in materia di rapporto 

d’impiego del personale della carriera prefettizia;  

 

VISTI i Decreti del Ministro dell’Interno del 23 luglio 2020 e del 5 novembre 2020, registrati 

rispettivamente alla Corte dei Conti il 12 agosto 2020 con il n. 2395, ed il 19 novembre 2020 con il n. 

3094, adottati in attuazione del disposto di cui all’art. 10, comma 2, del Decreto del Presidente del 

Consiglio dei Ministri 11 giugno 2019, n. 78, con i quali sono stati individuati i posti di funzione di 

livello dirigenziale non generale da conferire ai Viceprefetti ed ai Viceprefetti aggiunti nell’ambito degli 

Uffici centrali del Ministero dell’Interno e delle Prefetture - Uffici Territoriali del Governo; 

 

VISTO, altresì, il Decreto del Ministro dell’Interno del 26 gennaio 2021, registrato alla Corte dei Conti al 

n. 355 in data 12 febbraio 2021, con cui sono stati individuati i criteri per la graduazione delle posizioni 

funzionali della carriera prefettizia, ai fini della determinazione della retribuzione di posizione;  

 

CONSIDERATO che con Decreto prefettizio n. 34837 del 2 novembre 2021, registrato alla Corte dei 

Conti con il n. 464 in data 9 novembre 2021, è stato conferito al Viceprefetto aggiunto, Dott.ssa Marianna 

Centofanti, l’incarico, in titolarità, di Capo di Gabinetto della Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo 

di Rieti per la durata di anni 3 (tre), a decorrere dal 1 novembre 2021 e con scadenza il 31 ottobre 2024; 

 

VISTA, in particolare, la tabella 2Q dell’Allegato A del citato Decreto ministeriale 5 novembre 2020, 

che, individuando i posti di funzione da conferire nell’ambito della Prefettura - Ufficio Territoriale del 

Governo di Rieti, prevede la qualifica di Viceprefetto aggiunto per l’incarico di Capo di Gabinetto, 

relativamente al posto di funzione di “Gabinetto del Prefetto; protezione civile, difesa civile e 

coordinamento del soccorso pubblico”;  

 

CONSIDERATO che il Viceprefetto Aggiunto Dott.ssa Marianna Centofanti ha presentato domanda di 

partecipazione alla procedura di mobilità indetta con avviso prot. n. 67599 del 2 settembre 2024; 

 

RITENUTA la necessità di procedere al rinnovo dell’incarico di Capo di Gabinetto di questa Prefettura 

alla Dott.ssa Marianna Centofanti per la durata di 1 (uno) anno, dal 1 novembre 2024 al 31 ottobre 2025, 

nelle more della definizione della procedura di mobilità volontaria, avviata dal Ministero dell’Interno con 

avviso prot. n. 67599 del 2 settembre 2024, ed in attesa di conoscere il relativo esito; 

 

SENTITO il Dirigente interessato ed acquisita agli atti la dichiarazione circa l’insussistenza di cause di 

inconferibilità e incompatibilità di cui all’art. 20, comma 1, del Decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39; 

 

D E C R E T A 

 

di conferire al Viceprefetto aggiunto, Dott.ssa Marianna Centofanti, l’incarico in titolarità di Capo di 

Gabinetto della Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo di Rieti, relativo al posto di funzione di 

“Gabinetto del Prefetto; protezione civile, difesa civile e coordinamento del soccorso pubblico”, di cui 

alla Tabella 2Q dell’Allegato A del D.M. 5 novembre 2020. 

 

 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
R
i
e
t
i
 
-
 
G
a
b
i
n
e
t
t
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
4
9
2
4
2
 
d
e
l
 
1
8
/
1
0
/
2
0
2
4



 
Il Prefetto di Rieti 

 

L’incarico avrà la durata di 1 (uno) anno, a decorrere dal 1 novembre 2024, con scadenza 31 ottobre 

2025. 

 

La Dott.ssa Marianna Centofanti, nello svolgimento dell’incarico in parola dovrà, in particolare, 

conseguire i seguenti obiettivi, che potranno essere rimodulati in relazione ad eventuali mutamenti 

normativi e/o organizzativi: 

 

- garantire il migliore coordinamento possibile tra le diverse articolazioni e compiti dell’Ufficio di 

Gabinetto della Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo di Rieti; 

- pianificare ed ottimizzare la gestione delle materie di competenza del predetto Ufficio; 

- realizzare, per quanto di competenza, gli obiettivi specifici attribuiti annualmente dalla direttiva 

del Ministero dell’Interno ed assegnati dal Prefetto per l’azione amministrativa e la gestione. 

  

La medesima Dirigente dovrà, altresì, attendere agli incarichi già conferiti o che saranno conferiti 

dall’Amministrazione di appartenenza, ovvero su indicazione della stessa, in ragione dell’ufficio e 

comunque in relazione alle specifiche attribuzioni dei dirigenti della carriera prefettizia, ai sensi della 

normativa vigente in materia. 

 

Sono assegnate all’Ufficio di Gabinetto - “Gabinetto del Prefetto; protezione civile, difesa civile e 

coordinamento del soccorso pubblico”, le unità come individuate nel provvedimento n. 3690/9.C.1 Gab. 

del 1 marzo 2006 - Tabella B e nei successivi di modifica e di assegnazione di nuove unità, di seguito 

elencate: n. 6 unità complessive, di cui n. 1 Operatore amministrativo, n. 2 Assistenti informatici, n. 1 

Assistente amministrativo, n. 1 Funzionario amministrativo e n. 1 Funzionario economico-finanziario. 

  

Restano ferme le risorse strumentali già in dotazione.  

 

Il presente provvedimento viene inviato alla Sezione Regionale della Corte dei Conti ed alla Ragioneria 

Territoriale dello Stato di Rieti, ai sensi della normativa vigente.  

  

L’incarico potrà essere revocato per sopravvenute esigenze di servizio.  

  

L’Ufficio di Gabinetto provvede alla notifica ed alle comunicazioni di rito.  

  

Rieti, data del protocollo 

                                                                                                   

IL PREFETTO 

Niglio 


		2024-10-15T15:22:34+0000
	PINUCCIA NIGLIO




